catoris spiritus, ne ad superna evolet, deorsum premitur, siiperne 

gralia pi'opitiationis inducta ei venia, liberius exonerari exoptat, an-

ticipet sua scelera, priusquam ipsa eum deseraiit, terminare. Ego igi-

tur Nivelo", generis nobilitaLe, que in multis ignobilitatem mentis 

gip^nit, exortus, oppressionem cujusdam prave consuetudinis, qua, 

non jure antiquitatis,sed a tempore mai patris, hanc prius in pauperes 

exagitare parvipendenlis, michi tradita, mee deinde atrocitate obti-

nenle tirannidisusurpata, terramsancti Pétri , scilicet Amprainvillam 

vicinaque loca, eorundem incolas propriis facultatibus attenuando, 

jam in consuetudine duxeram inclementer atterere, sancto Petro, pro 

redemptione anime mee et pro pondéré ingentis peccunie miclii ob 

hoc impense, in perpetuum remitto. Hec enim erat importunitas 

hujus coiisuetudinis. Quotienscunque ferocilatis impetus militaris 

instigabat, assumpta mei equitatus caterva satellitumque turba, in 

prefatam villam consueveram descendere, facultatesque liominum 

sancti Pétri meis militibus ad escam prodigialiter tradere. Miclii ita-

que, pro hujus oppressionis remissione, peregre pi^oficiscenti ad Jéru-

salem, que adhuc servit cum filiis suis, sub obtentu venie facinorum 

meorum a Deo impetrande, X denariorum libras ad sumptum pre-

positi itineris dederuntj et sorori mee, Hugonis Dunensis vicecomitis' 

uxori, nomine Comitisse, pro assensu, très libras; Hamelino fratri meo, 

X L solides j annuente filio meo Urseo ceterisque meis propinquis, quo-

rum nomina infra exprimit subjecta descriptio. Quod si quis ex mea 

progenie, per successionem temporum, hujus concessionis firmita-

' Filius Fulcherii, dominiFretevallensis. troci I , comitis Mauritanie filius, de quo 

' H u g o I I I , vicecomes Dunensis, R o - iterum sermo habebitur inferius, lib. I I I . 
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tem cassare temptaverit , suLtitulatis convictus testibus, analhematis 
fulmine perfossus, cum Datàn et Abli-on geliennali incendio subdatur 
sine fine cruciandus. Unde, ad confirmationis munitionem, propria 
manu hic signum crucis facio, et filio meo, Ui'seo nomine, ceteris-
que propinquis et testibus sua signa ponentibus corroborandam trado. 
E t attendendum cunctis, quia de tam detestanda prelerite obpres-
sionis injuria sancto Petro satisfacio, ab hujus inquietudinis mo-
lestia in eternum sopita desitm^us. Signa testium : Nevelonis. -]- Ha-
melini, fratris ejus. • fUrsei , filii ejus. -f* Comitisse. -|-Pagane, sororis 
ejus. Hugonis Ticecomitis. Ex parte monachorum : Gislebertus, 
filius Lorini ; Gausbertus, filius Hildegarii ; Guillelmus, filius Gil-
duini majoris; et Gilduini fratres, Gaufridus clausor, Durandus 
sartor. »